КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное   общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа  № 21

имени Героя Советского Союза Ильи Макаровича Каплунова»
Энгельсского муниципального района Саратовской области

413102, РФ, Саратовская обл, Энгельсский район, р.п. Приволжский, ул.Гагарина, д. 17б т.8(8453)550140

       ПРИКАЗ

             от  19.03.2025 г.                                                                                              № 105 -од
          «О закреплении жилых микрорайонов
           за МОУ «СОШ № 21 им. И.М. Каплунова»

В соответствии  с  пунктом  6 части  1   статьи  9 Федерального  закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», руководствуясь Положением о комитете по образованию
администрации Энгельсского муниципального района, утвержденным решением Собрания
депутатов Энгельсского муниципального района Саратовской области от 22 декабря 2016 года
№ 89/08-05, на основании приказа комитета по образованию № 142 от 14.03.2025 г.

Приказываю:
1. Заместителю директора по УВР: Сащенко Ю.Н.:

-принять меры, обеспечивающие полный охват детей от 6,6 до 8 лет, подлежащих обучению в
общеобразовательной организации;
-обеспечить приём граждан в общеобразовательную организацию в соответствии с Порядком
приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утверждённых приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 2 сентября 2020 года № 458;
-обеспечить в период с 1 апреля по 30 июня текущего года приём заявлений родителей
(законных представителей) на обучение в 1 класс детей, имеющих право внеочередного,
первоочередного или преимущественного приёма на обучение, а также проживающих на
закрепленной территории (приложение1);

2. Чеченевой Т.В., ответственной за ведение школьного сайта, разместить данный приказ на
официальном сайте образовательной организации в информационно-коммуникационной сети
«Интернет» в срок до 20.03.2025 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.И. Телегин

 Приложение № 1
к приказу № 105 -од от 19.03.2025 г

Границы микрорайонов, закрепленных
за МОУ «СОШ № 21 им. И.М. Каплунова»

Микрорайон МОУ «СОШ № 21 им. И.М. Каплунова»

Наименование улицы № дома
8-й квартал (п.г.т.
Приволжский)

все дома

Беговая улица все дома
Беговой 1-й проезд все дома
Белорусская улица все дома
Будённовский проезд все дома
Будённого улица все дома
Вавилова улица все дома
Веселая улица все дома
Виноградная улица все дома
Войкова улица все дома
Воровского улица все дома
Гагарина улица от ул. Приволжской до ул. Веселой
Дружбы улица все дома
Енисейская улица все дома
Инициативная улица все дома
Кавказская улица все дома
Квартал индивидуальной
застройки

все дома

Кисловодская улица все дома
Комарова проезд все дома
Комарова улица все дома
Котовского улица все дома
Курская улица все дома
Курский проезд все дома
Кутузова улица все дома
Мясокомбинат улица все дома
Панфилова улица все дома
Радужная улица все дома
Суворова улица все дома
Сурикова улица все дома
Фурманова улица все дома
Хабаровская улица все дома
Чайковского улица все дома
Чкалова улица все дома
Эстонская улица все дома
СНТ «Вишенка» все дома
п. Зеленый все дома

		2025-03-20T10:54:41+0400
	Телегин Николай Иванович